"מה נעשה ללא גלות", שאל דרוויש, לא מתוך התרפקות על מצב של פליטות ועקירה אלא כדי לשמר את החוויה המכוננת של הגלות, את המאבק המתמיד שהיא מייצרת, את הכמיהה ואת הזיכרונות שהיא מארגנת. דרוויש הותיר אותנו עם האתגר לפנות מקום לגולים, לבני הארץ. את מחשבותי על הגלות מאז פרסום המאמר פיתחתי בהשראתו; שוחחנו רבות על הנושא במהלך שנים של חברות, עד מותו ב-9 באוגוסט 2008, ערב ט באב תשס"ח. כך זכיתי לעצב את עמדותי מתוך חברות עמוקה עם שניים מגדולי המשוררים של הארץ – חיים גורי ומחמוד דרוויש – שהציבו לכאורה שתי עמדות מנוגדות, אבל שתיהן התקיימו בהקשר הכולל את היהודים ואת הערבים.

משנתו של ולטר בנימין תפסה אצלי מקום מרכזי כבר אז, ובוודאי היום.